



Maciotta Mandorle e Noci, 200g

Milde Käsealternative auf Mandelbasis. Perfekt für GenießerInnen, die keine Kompromisse bei Geschmack & Vielseitigkeit eingehen wollen!



Artikelnummer 281266	GTIN-Stück  8 057829 684555	GTIN-Verpackung	
--------------------------------	---	------------------------	--

Marke

Fattoria della Mandorla



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

IT-BIO-006 | ICEA

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Italien

Zutaten

Mandolat® reidratato* 32.7% (acqua, farina di mandorla pelata degrassata* 5.6%), Emulsione di Mandorla* 32.1% (acqua, olio di cocco*, Farina di Mandorla pelata degrassata* 12.1%), Olio di cocco*, Fecola di patate*, Amido di mais*, Mandorla sgusciata tostata* 3.2%, Agar-agar (addensante), Sale marino italiano, Noci sgusciate spezzate* 1.1%, Gomma di xantano (addensante), Inulina d'agave*, Aroma naturale di estratto di lievito biologico*.

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung, Kann Spuren von Sesam, Erdnüssen, anderen Nüssen und Fragmente davon enthalten*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit ökol. Lebensmitteln, Duftölen oder Aromaextrakten aromatisiert. (BNN-Klassifizierung: 1)

Konventionelle Zutaten

nein

Allgemeines

Dank ihres milden & delikaten Geschmacks und ihrer Textur ist sie ein außerordentlich vielseitig einsetzbares Produkt, das sich zum Kochen, zur Brotzeit, sowie für schmackhafte Vorspeisen und Snacks eignet. Genau so, wie Sie einen jungen, halbfesten Käse, wie eine Caciotta, verwenden würden.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Gekühlt bei 0-7 °C lagern, Nach dem Öffnen innerhalb von 7 Tagen aufbrauchen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Im Kühlschrank lagern bei 0-7°C. Nach dem Öffnen innerhalb von 7 Tagen aufbrauchen





Maciotta Mandorle e Noci, 200g

Milde Käsealternative auf Mandelbasis. Perfekt für GenießerInnen, die keine Kompromisse bei Geschmack & Vielseitigkeit eingehen wollen!



Artikelnummer 281266	GTIN-Stück  8 057829 684555	GTIN-Verpackung	
--------------------------------	---	------------------------	--

Nährwertpflicht

Pflicht

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Weichtier, Huhn, Milcheiweiß, Anis, Fenchel, Fruktose, Karotte, Kerbel, Koriander, Liebstöckel, Vanillin

Spuren möglich: Erdnuss, Sesam, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss

Ausschluss garantiert: Gluten, Milch, Soja, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Laktose

enthalten: Schalenfrüchte, Mandeln

nein: Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓



Maciotta Mandorle e Noci, 200g

Milde Käsealternative auf Mandelbasis. Perfekt für GenießerInnen, die keine Kompromisse bei Geschmack & Vielseitigkeit eingehen wollen!



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	
281266	 8 057829 684555		

Weitere Bezeichnungen

Artikelart normaler Artikel
Produktname mittellang Maciotta Mandorle e Noci
Regaltext Maciotta Noci

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel
Saisonartikel nein
Gesüßt nein
Triebmittel vorhanden nein
Palmfett, Palmöl nein

Sonstiges

IK Kürzel C%
E-Nummern nein

Qualität

Bio-Erzeugnis ja
Staatliche Siegel EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle IT-BIO-006

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts pflanzliche Lebensmittelzubereitung auf Mandelbasis
Inverkehrbringer Quasani società agricola ar.l.; Via Belvedere sn, 70020 Toritto - Quasano, Italien
Name Inverkehrbringer Quasani società agricola ar.l.
Straße Inverkehrbringer Via Belvedere sn
PLZ Inverkehrbringer 70020
Ort Inverkehrbringer Toritto - Quasano
Land Inverkehrbringer Italien

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 1142 kJ / 276 kcal
Fett 21,0 g
davon gesättigte Fettsäuren 16,4 g
Kohlenhydrate 15,0 g
davon Zucker 1,8 g
Ballaststoffe 3,4 g
Eiweiß 6,5 g
Salz 1,5 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Wiegeartikel nein
Aktuell Bestellbar ja
GTIN Stück vorhanden ja
Verpackungsart Packung



Maciotta Mandorle e Noci, 200g

Milde Käsealternative auf Mandelbasis. Perfekt für GenießerInnen, die keine Kompromisse bei Geschmack & Vielseitigkeit eingehen wollen!



Artikelnummer 281266	GTIN-Stück  8 057829 684555	GTIN-Verpackung	
--------------------------------	---	------------------------	--

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Breite	8 mm
Tiefe	4 mm
Höhe	155 mm
Bruttogewicht	0,203 kg
Füllgewicht	0,2 kg
Abtropfgewicht	0,2 kg

Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

Gibt es einen GTIN VPE1	nein
Anzahl der Stücke in VPE1	5 St
Verpackungsart	Box

Maße und Gewichte der VPE1

Breite	90 mm
Tiefe	35 mm
Höhe	90 mm
Bruttogewicht	1,115 kg
Gewicht Umverpackung VPE1	0,1 kg

Angaben zur Palette

Palettenart	1/1 CHEP-Palette
Breite Palette	800 mm
Tiefe Palette	1200 mm
Höhe der unbeladenen Palette	144 mm
Höhe Palette	1694 mm
VPE1 / Lage	40
Lagen VPE1 / Palette	10
Höhe Lage	155 mm

Preise und Konditionen

MwSt-Satz Deutschland	7 %
MwSt-Satz Österreich	10 %
Grundpreispflichtig	ja
Grundpreiseinheit	1kg
Grundpreisfaktor	5
Verbrauchssteuerrelevant	nein

Infos für den Handel (B2B)

MHD oder Verbrauchsdatumspflicht	ja
Temperaturgeführt	ja
Lagerung min	0 °C
Lagerung max	7 °C
Intrastat-Nr.	15179091

Sortimentsrichtlinien BNN

erfüllt Sortimentsrichtlinien BNN	ja
-----------------------------------	----



Maciotta Mandorle e Noci, 200g

Milde Käsealternative auf Mandelbasis. Perfekt für GenießerInnen, die keine Kompromisse bei Geschmack & Vielseitigkeit eingehen wollen!



Artikelnummer 281266	GTIN-Stück  8 057829 684555	GTIN-Verpackung	
--------------------------------	---	------------------------	--

Entsorgung

Lizenzpflicht (DE)..... ja
Lizenzgebühr abgeführt..... ja
Verpackungsregister Registrierungsnummer..... DE3153005608611
Lizenzpflicht (AT)..... nein

Gefahrenangaben

Gefahrstoff nach CLP..... nein

Data NatuRe

Warengruppe nach Branchenstandard..... 01521200
Bio-ID..... fa89bc6d-5907-4739-bb19-bab60c25995a